ABC • ABPC •ABRAPOL •

•ANEPOL•ANSEF • APCF •

FENASPPEN• FENAPERÍCIA

Ofício 34/2021 – UPB

Ao Senhor
Carlos Renato Machado Paim
Secretário Nacional de Segurança
Esplanada dos Ministérios, Palácio
Brasília-DF

ASSUNTO: vacinação dos profissionais

  Senhor Secretário

  Cumprimentando
para os profissionais de segurança
também contemplem os servidores
grupo que congrega mais de
bons préstimos dessa pasta
profissionais de segurança
esferas federais, estaduais
Policiais Rodoviários Federais,
Trabalhadores do Sistema
Guardas Municipais.
  Os profissionais
vem ocorrendo sem interrupções
combate ao crime, analisando
cumprimento das medidas sanitárias
pelo qual tem ocorrido inúmeros
uma vez que também ficam
servidores.

  Atenciosamente

 ADPF • ADPJ • AGEPPEN-BRASIL • AMPOL •

• CENTRAPOL • COBRAPOL •FENADEPOL • FENAGUARDAS

CIA • FENAPRF •FENASSE• OPB •SINDPOL/DF

SINDIPOL/DF •SINPOL/DF

Brasília-DF,

Paim
Segurança Pública

Palácio da Justiça, Bloco T, Edifício Sede

profissionais de segurança pública.

Secretário Nacional,

Cumprimentando-o cordialmente, considerando a necessidade
segurança pública e a previsão de que Estados
servidores da esfera federal, a União dos Policiais

de 20 entidades de segurança pública de esfera
pasta no sentido de envidar os esforços para viabilizar

 pública a oportunidade de vacinação, de forma
 e municipais, incluindo especificamente

Federais, Policiais Penais (Agentes Penitenciários),
 Sócio Educativo, da Perícia Oficial de Natureza

profissionais de segurança pública exercem atividade
interrupções durante toda a pandemia, expondo-se
analisando e manipulando materiais biológicos, buscando

sanitárias restritivas e provendo segurança à
inúmeros casos de contaminação e óbitos, inclusive
ficam expostos em decorrência da atividade exercida

Atenciosamente,

Marcos Camargo

Secretário-Geral da UPB

 ANAPF • ANEPF

FENAGUARDAS •

 • SINDEPOL/DF •

DF, 24 de março 2021.

necessidade de vacinação
Estados e Distrito Federal

Policiais do Brasil (UPB),
esfera civil, solicita os

viabilizar a todos os
forma indistinta às
 Policiais Federais,

Penitenciários), Policiais Civis,
Natureza Criminal e

atividade essencial, a qual
se em operações de
buscando garantir o
à população, motivo

inclusive de familiares,
exercida por esses

ABC • ABPC •ABRAPOL • ADPF • ADPJ • AGEPPEN-BRASIL • AMPOL • ANAPF • ANEPF

•ANEPOL•ANSEF • APCF • CENTRAPOL • COBRAPOL •FENADEPOL • FENAGUARDAS •

FENASPPEN• FENAPERÍCIA • FENAPRF •FENASSE• OPB •SINDPOL/DF • SINDEPOL/DF •

SINDIPOL/DF •SINPOL/DF

ABC – Associação Brasileira de Criminalística

ABPC – Associação Brasiliense de Peritos em Criminalistica

ABRAPOL – Associação Brasileira dos Papiloscopistas Policiais Federais

ADPF – Associação Nacional dos Delegados de Polícia Federal

ADPJ – Associação Nacional dos Delegados de Polícia Judiciária

AGEPPEN-BRASIL – Associação dos Policiais Penais do Brasil

AMPOL – Associação Nacional das Mulheres Policiais do Brasil

ANAPF – Associação Nacional dos Policiais Federais Aposentados e Pensionistas

ANEPF – Associação Nacional dos Escrivães Polícia Federal

ANEPOL – Associação Nacional dos Escrivães de Polícia Civil

ANSEF – Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal

APCF – Associação Nacional dos Peritos Criminais Federais

CENTRAPOL – Central Única Nacional dos Policiais Federais

COBRAPOL – Confederação Brasileira de Trabalhadores Policiais Civis

FENADEPOL – Federação Nacional dos Delegados de Polícia Federal

FENAGUARDAS – Federação Nacional de Sindicatos de Guardas Municipais do Brasil

FENASPPEN – Federação Sindical Nacional dos Servidores Penitenciários e dos Policiais Penais

FENAPEF –Federação Nacional dos Policiais Federais

FENAPERÍCIA – Federação Nacional dos Peritos Oficiais de Natureza Criminal

FENAPRF –Federação Nacional dos Policiais Rodoviários Federais

FENASSE – Federação dos trabalhadores no sistema socioeducativo

OPB – Ordem dos Policiais do Brasil

SINDPOL/DF - Sindicato dos Policiais Penais do DF

SINDEPOL/DF – Sindicato dos Delegados de Polícia Federal no DF

SINDIPOL/DF – Sindicato dos Policiais Federais no DF

SINPOL/DF – Sindicato dos Policiais Civis do DF